



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 3.842.950,00       | 640.491,84     | 640.491,84        | 630.531,67     | 630.531,67        | 597.421,33                       |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 10.000,00          | 1.666,66       | 1.666,66          | 0,00           | 0,00              | 3.438,29                         |
| SUBTOTAL                              | 3.852.950,00       | 642.158,50     | 642.158,50        | 630.531,67     | 630.531,67        | 600.859,62                       |
| (-) DEDUÇÕES                          | 501.650,00         | 83.608,32      | 83.608,32         | 77.316,47      | 77.316,47         | 78.116,43                        |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 64.000,00          | 10.666,66      | 10.666,66         | 5.891,22       | 5.891,22          | 6.283,12                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 10.000,00          | 1.666,66       | 1.666,66          | 0,00           | 0,00              | 3.438,29                         |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 427.650,00         | 71.275,00      | 71.275,00         | 71.425,25      | 71.425,25         | 68.395,02                        |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 3.351.300,00       | 558.550,18     | 558.550,18        | 553.215,20     | 553.215,20        | 522.743,19                       |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                   |                |                     |                |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 |                    | Anual               | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre   | No 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 2.604.300,00       | 434.050,00          | 434.050,00     | 386.176,47        | 386.176,47     | 379.174,39          | 379.174,39     | 309.149,93                       |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 700,00             | 116,67              | 116,67         | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 2.603.600,00       | 433.933,33          | 433.933,33     | 386.176,47        | 386.176,47     | 379.174,39          | 379.174,39     | 309.149,93                       |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 820.000,00         | 136.666,67          | 136.666,67     | 19.388,98         | 19.388,98      | 19.388,98           | 19.388,98      | 35.201,84                        |
| (-) Deduções                                    | 65.000,00          | 10.833,33           | 10.833,33      | 10.456,58         | 10.456,58      | 10.456,58           | 10.456,58      | 10.105,17                        |
| Amortização de Dívida                           | 65.000,00          | 10.833,33           | 10.833,33      | 10.456,58         | 10.456,58      | 10.456,58           | 10.456,58      | 10.105,17                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 3.358.600,00       | 559.766,67          | 559.766,67     | 395.108,87        | 395.108,87     | 388.106,79          | 388.106,79     | 334.246,60                       |
| RESULTADO                                       | -2.930.950,00      | -488.491,67         | -488.491,67    | -323.683,62       | -323.683,62    | -316.681,54         | -316.681,54    | -265.851,58                      |
| RESULTADO                                       | -7.300,00          | -1.216,49           | -1.216,49      | 158.106,33        | 158.106,33     | 165.108,41          | 165.108,41     | 188.496,59                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 525.915,38         | 525.915,38        | 515.458,80     | -10.456,58        | -10.456,58        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 574.092,34         | 574.092,34        | 739.879,41     | 165.787,07        | 165.787,07        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 8.946,33           | 8.946,33          | 27.135,69      | 18.189,36         | 18.189,36         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -57.123,29         | -57.123,29        | -251.556,30    | -194.433,01       | -194.433,01       |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -57.123,29         | -57.123,29        | -251.556,30    | -194.433,01       | -194.433,01       |